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Protokół  Nr 1/2017 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu,  

Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej  

oraz Komisji Porządku Publicznego i Praworządności 

 z dnia 18 stycznia 2017 r. 

 

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie: 

Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji 

Jan Mazur – członek Komisji 

Marek Pych – członek Komisji                                                                                                         

Wojciech Półtorak – członek Komisji 

Ryszard Stachowiak – członek Komisji 

 

Nieobecni: 

Grzegorz Bielecki- Wiceprzewodniczący Komisji 

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie: 

Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji 

Wioleta Muszyńska – Wiceprzewodniczący Komisji 

Jerzy Wolny – członek Komisji 

 

Nieobecni: 

Maciej Szulc - członek Komisji 

Alicja Dyllong - członek Komisji 

 

 

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności w składzie: 

Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji 

Henryk Budych – Wiceprzewodniczący Komisji 

Beata Żelechowska - członek Komisji 

 

Nieobecni: 

Jacek Woźny-   członek Komisji 

 

W zakresie przedstawianych spraw: 

Wiesław Czyczerski – Burmistrz Zbąszynka 

Jan Makarewicz -        Zastępca Burmistrza 

Aneta Nawracała -      Skarbnik Gminy 

 

 Wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady trwało od godz. 13.00 do godz. 16.05 

Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji Wspólnej – 11 

 

Wspólne posiedzenie Komisji Stałych zwołano zgodnie z § 67 ust. 1 Statutu Gminy. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Jan Mazur. 

 

Planowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco: 

1. Przyjęcie planu pracy Komisji Stałych Rady na 2017 rok. 
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2. Informacja z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Zbąszynek obowiązującej do końca 2020   

    roku, w tym informacja z wykonania wydatków majątkowych za 2016 rok 

3. Sprawy bieżące (projekty uchwał). 

 

Porządek posiedzenia  przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad.1  

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił radnym projekty planów pracy: Komisji 

Gospodarki i Budżetu, Komisji Porządku Publicznego i Praworządności, Komisji Oświaty, 

Kultury i Pomocy Społecznej  na 2017 rok, po czym otworzył dyskusję. 

Nie zgłoszono uwag. 

 

Komisje Stałe Rady Miejskiej w Zbąszynku w obecności 11 radnych jednogłośnie, 

pozytywnie przyjęły plany pracy Komisji Stałych na 2017 rok. 

 

 

Ad.2 

 

Radny Maciej Szulc przybył na  wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 12 radnych. 

 

Głos w omawianym temacie zabrał Burmistrz Zbąszynka, który przedstawił informację  

z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Zbąszynek obowiązującej do 2020 roku. W ramach 

swojej wypowiedzi Pan Wiesław Czyczerski pokrótce odniósł się do ogólnej konstrukcji 

dokumentu oraz zmian przepisów, które niekiedy powodują dezaktualizację strategii  

w poszczególnych jej częściach. 

 

Radny Jacek Woźny przybył na  wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 13 radnych. 

 

Następnie Pan Wiesław Czyczerski omówił działania podejmowane w zakresie realizacji 

strategii. Wśród nich znalazły się m.in. edukacja szkolna w zakresie ochrony środowiska, 

budowa czwartej i piątej studni w Zbąszynku, budowa ścieżek rowerowych, przejmowanie 

terenów pokolejowych, budowa i modernizacja dróg; (budowa ronda), modernizacja bieżni 

na stadionie miejskim, prowadzenie poradnictwa psychologicznego, prawnego i socjalnego 

dla osób uzależnionych, kontynuacja programu „Bezpieczne miasto” oraz wiele innych. 

/Wykonanie wydatków majątkowych za 2016 r. stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu/. 

 

Radny Jerzy Wolny opuścił wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 12 radnych. 
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W dalszej części sprawozdawczości Pan Wiesław Czyczerski poruszył temat zmian jakie  

w najbliższym czasie przyjdzie wprowadzić w sferze oświaty. Burmistrz Zbąszynka omówił 

rozważane warianty reorganizacji szkolnictwa. (Wariant nr 1: oddziały klas podstawowych 

1-8 w każdej gminnej szkole, wariant nr 2: likwidacja szkół w Kosieczynie i Dąbrówce Wlkp., 

wariant nr 3: szkoła podstawowa w Zbąszynku z filiami  klas 1-6 w Kosieczynie i Dąbrówce 

Wlkp.). 

W ramach niniejszego zagadnienia wywiązała się dyskusja, podczas której radni mieli 

możliwość przekazania własnych spostrzeżeń. 

 

Radna Beata Żelechowska opuściła wspólne posiedzenie Komisji Stałych. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 11 radnych. 

 

Podsumowując całość zagadnienia radni uznali, że temat ten należy przedyskutować  

w szkołach w ramach konsultacji. W grę nie może wchodzić likwidacja szkół,  

a wszelkie działania powinny uwzględniać przede wszystkim dobro ucznia. 

 

Komisje Stałe Rady w obecności 11 radnych przyjęły przedstawioną informację bez 

uwag i skierowały ją pod obrady sesji.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Budych i radny Wojciech Półtorak opuścili 

wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady. 

Aktualna liczba biorących udział w  posiedzeniu: 9 radnych. 

 

Ad. 3 

 

 

W tej części posiedzenia głos zabrała Skarbnik Gminy Aneta Nawracała, która 

przedstawiła zestawienie finansowe odnoszące się do ostatecznego kształtu projektów 

uchwał: 

 

 w sprawie zmiany uchwały nr XXV/87/2016 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia  

 22 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Zbąszynek na lata 2017 – 2027 (projekt nr 1), 

 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2017 rok (projekt nr 2). 

Skarbnik Gminy poinformowała, że ostateczna wersja projektów uchwał zostanie 

przekazana radnym w terminie późniejszym. 

W ramach ww. projektów uchwał wywiązała się dyskusja, podczas której poruszono kwestie 

związane z zasadami dofinansowania i realizacji inwestycji w zakresie modernizacji 

oczyszczalni ścieków oraz budowy hali sportowej w Zbąszynku. 

/Informacja nt. modernizacji oczyszczalni ścieków w Zbąszynku stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszego protokołu/. 
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Komisje Stałe Rady w obecności 9 radnych jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały 

przedstawione informacje. 

  

Następnie Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski omówił kolejne projekty uchwał: 

 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Zbąszynek na rok 2017 

(projekt nr 3), projekt uchwały nr 3 jednogłośnie skierowany pod obrady sesji  

w obecności 9 radnych; 

 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na utrzymanie Izby 

Wytrzeźwień w Raculi (projekt nr 4), projekt uchwały nr 4 jednogłośnie skierowany pod 

obrady sesji w obecności 9 radnych; 

  w sprawie dotacji udzielanych niepublicznym przedszkolom prowadzonym przez 

osoby fizyczne lub osoby prawne na terenie Gminy Zbąszynek (projekt nr 5), projekt 

uchwały nr 5 jednogłośnie skierowany pod obrady sesji w obecności 9 radnych; 

  w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Zbąszynek 

(projekt nr 6), projekt uchwały nr 6  jednogłośnie skierowany pod obrady sesji  w obecności 9 

radnych; 

 w sprawie zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbąszynku (projekt nr 7), 

projekt uchwały nr 7 jednogłośnie skierowany pod obrady sesji  w obecności 8 radnych (radny 

Marcin Kumke chwilowo opuścił posiedzenie; 

  w sprawie przystąpienia do zmiany studium  uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i Gminy Zbąszynek w obrębie 

geodezyjnym wsi Kosieczyn (projekt nr 8), projekt uchwały nr 8 jednogłośnie skierowany 

pod obrady sesji w obecności 9 radnych; 

  w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego w obrębie wsi Kosieczyn (projekt nr 9), projekt 

uchwały nr 9 jednogłośnie skierowany pod obrady sesji w obecności 9 radnych 

  w sprawie przekazania skargi z dnia 10.01.2017 r. na działalność Rady Miejskiej  

w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 10), projekt uchwały 

nr 10 jednogłośnie skierowany pod obrady sesji w obecności 9 radnych 

 w sprawie przekazania skargi z dnia 10.01.2017 r. na działalność Rady Miejskiej  

w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 11), projekt uchwały 

nr 11 jednogłośnie skierowany pod obrady sesji w obecności 9 radnych 

Pozostając w temacie projektów uchwał Burmistrz Zbąszynka wspomniał  

o przygotowywanym projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego w związku z koniecznością zmiany przeznaczenia 

części drogi lokalnej pod funkcję przemysłową. Pan Wiesław Czyczerski nadmienił, że 

projekt ten zostanie skierowany pod obrady sesji jako projekt nr 10. 

Komisje Stałe Rady nie zgłosiły uwag. 
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W sprawach bieżących:  

  

Uwag nie zgłoszono. 

 

Na tym zakończono wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady. 

 

 

Protokołowała: 

 

Bernadetta Utrata 

 

Przewodniczący obrad:      

Jan Mazur 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

5. Przewodniczący Komisji 


